АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2018 года					№262
пгт. Кондинское

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации городского
поселения Кондинское от 22 января 2018 года
№12 «Об утверждении Плана мероприятий по
росту доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования
городское поселение Кондинское на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

[bookmark: _GoBack]В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское:
1.Внести изменения и дополнения в План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов утвержденный постановлениемадминистрации городского поселения Кондинское от 22 января 2018 года №12(приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Кондинское				С.А.Дерябин

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от24декабря2018 года №262
План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское
на 2018 годи на плановый период 2019и 2020 годов

	№
п/п
	Наименование городского / сельского поселения
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план)

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	Всего по доходам,  в том числе:

	428,2
	136,0
	136,0

	1.1
	городское поселение Кондинское
	Провести мероприятия по выявлению фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов
	2018-2020
	Постановление  администрации городского поселения Кондинское «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»
	Количество выявленных земельных участков, используемых без правоустанавливающих документов, единиц
	10
	5
	5
	132,2
	10,0
	10,0

	1. 2
	городское поселение Кондинское
	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов
	2018-2020
	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. руб.
	295,0
	125,0
	125,0
	295,0
	125,0
	125,0

	1. 3
	городское поселение Кондинское
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых казенными учреждениями городского поселения Кондинское в соответствии с их Уставами, а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнения работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	2018-2020
	Приказы подведомственных учреждений
	Ежегодное расширение объема платных услуг, %
	0,1
	0,01
	0,01
	1,0
	1,0
	1,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Всего по расходам,  в том числе:

	557,67
	100,0
	100,0

	1.1
	городское поселение Кондинское
	Сокращение расходов по командировкам (за счет сокращения количества дней нахождения  в командировке и сокращения количества выездов в командировки)
	До 31.12.2018

	Аналитическая информация
	Сокращение расходов к уровню 2017 года
(тыс. рублей)

	49,1

	1.2.
	городское поселение Кондинское
	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского поселения Кондинское при осуществлении закупок преимущественно использовать  конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков).
	постоянно
	Аналитическая информация

	508,57
	100,0
	100,0